Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Школа № 9 г. Черемхово»

МОУ Школа № 9 г. Черемхово

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года                                                                                          № 235

об организации  питания в школе.

              В целях социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием

обучающихся, питания молоком, питанием детей с ОВЗ и  обеспечения  обучающихся

питанием в школе в 2023-2024 учебном году, посещающих  МОУ Школа № 9 г.

Черемхово,

ПРИКАЗЫВАЮ:
• Организовать питание питьевым молоком и горячее  питание, в том числе

обучающихся льготных категорий с 04.09.2023 г. через предприятие ИП

Банщикова И.В. , согласно договора №1 на организацию питания учащихся

образовательного учреждения от 01 сентября  2023 года.
•  Возложить ответственность за организацию бесплатного горячего питания,

обеспечение бесплатным питьевым молоком в школе и предоставление

отчетности в управление образованием администрации  г. Черемхово на

Войтюк Р. А, социального педагога школы.
• Классных руководителей 1-9 классов   назначить ответственными за

организацию питания школьников своего класса  с 05 сентября 2023 года по 31

мая 2023 года.  Ежедневно до 14-00 подавать заявки на питание учащихся

класса в следующий день работникам школьной столовой.
•  Классным руководителям в системе  проводить  работу с родителями и

обучающимися  по привлечению школьников к горячему питанию в школьной

столовой, бесплатному питанию учащихся  из многодетных и малоимущих

семей.

• Войтюк Р. А..  представлять отчет о бесплатном горячем питании обучающихся

из многодетных и малоимущих семей, о питании детей с ОВЗ и питания

молоком учащихся 1 – 4 классов с приложением утвержденных меню-

накладных, калькуляций, табеля  в управление образованием не позднее 3 числа

последующего месяца.

• Утвердить график питания детей по классам на переменах (приложение 1)
• Назначить дежурными во время питания учащихся класса  -  классных

руководителей.

• Назначить бракеражную комиссию по питанию в составе:
Нефедьева А. В., директор школы – председатель комиссии;

Войтюк Р. А., социальный педагог- член комиссии,

Ручин Е. Н., медицинский работник школы - член комиссии,

Гаранина С. В.. родитель учащейся 4 класса – член комиссии.

Комиссии ежедневно перед кормлением до 9.00 обучающихся осуществлять

пробу блюд  для выявления некачественной продукции. В случае выявления

составлять акт о некачественной продукции.

• До 13.09.2023 года классным руководителям 1-9 классов информировать

родителей и учащихся о наличие в столовой книги жалоб и предложений. Все

жалобы и претензии по питанию учащихся школы записывать  в книгу жалоб

по питанию ежедневно. Дементьевой К.И. осуществлять контроль за книгой

жалоб  по питанию  ежедневно и предпринимать все меры по устранению

жалоб, согласую с директором школы.

• Классным руководителям информировать родителей (законных

представителей) обучающихся о порядке обеспечения бесплатным питьевым

молоком обучающихся 1-4 классов и бесплатным горячем питанием льготных

категорий учащихся.

• Войтюк Р. А.

размещать ежедневно фактическое меню горячего питания по установленной форме на

сайте школы.

организовать родительский контроль питания обучающихся согласно методическим

рекомендациям МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях»

• Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                А. В. Нефедьева

Приложение № 1

к приказу № 184 от 01.09.2022 г.

об организации питания в школе

График питания учащихся 1 – 9 классов

Врем

я

пита

ния

Класс  Общее

количе

ство

Беспла

тное

питани

е +

ЦПД

Мол

око

Дети с

ОВЗ +

инвал

иды

Обеды в

счет

родитель

ской

платы

Ответстве

нный

8.00 -

8.10

1,3, 58  58   Иванова

Е.А

8.10 –

8.20

2 А, 2

Б,2в

62  62   Мартынова

А.Л.

Вольхина

Ю.В.

8.30 –

8.35

4 А, 4

Б

34  34   Отчесова

А.А.

Уварова

О.Ю.

9. 10 1 – 9

кл

дети с

ОВЗ

(завтр

ак)

68   68  Дементьев

а К.И.

10.00 1, 2

б, 2 а

2в
(обед)

64 64    Иванова

Е.А.

Мартынова

А.Л.,

Вольхина

Ю.В.

10.55 3 , 4

а, 4б,

2 в

63 63    Уварова

О.Ю.,

Отчесова

А.А.,Гапен

ко А.А.

11.50 5 а,5

б, 6,7

а ,7 б

69 22  29 18 Яковенко

В.В.,

Килюшик

Т. В.,

Дементьев

а К. И.,

Никитина

О.В.

12.45 8 а ,

8 б, 7

в 9

класс

ы

72 30  22 11 Петрова

С.Е.

Некрасова

Т. В.

Ульянич

Т.Г.

Рябцовская

Н.С.

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Школа № 9 г. Черемхово»

МОУ Школа № 9 г. Черемхово

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года                                                                                          № 185

о назначении

состава общественной комиссии

по контролю за питанием обучающихся

              В целях постоянного контроля организации питания обучающихся, качества

безопасности приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов

улучшения организации, качества и безопасности школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Назначить в состав комиссии:

Зайцеву Т.Ю., директор школы,

Гаранину С. В., библиотекарь школы,

Синенкову М. Ю.,  председатель родительского комитета

• Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т.Ю.   Зайцева

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Школа № 9 г. Черемхово»

МОУ Школа № 9 г. Черемхово

ПРИКАЗ

от 18.01.2022 года                                                                                          № 310

Об изменениях в приказе № 184 от 01.09.2022

              В целях социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием

обучающихся, питания молоком, питанием детей с ОВЗ и  обеспечения  обучающихся

питанием в школе в 2022-2023 учебном году, посещающих  МОУ Школа № 9 г.

Черемхово,

ПРИКАЗЫВАЮ:

• Внести изменения в приказ №184 от 01.09.2022  «Об организации питания»

в п.2.:

 Возложить ответственность за организацию бесплатного горячего питания, обеспечение

бесплатным питьевым молоком в школе и предоставление отчетности в управление

образованием администрации  г. Черемхово на Войтюк Р.А., социального педагога школы;

• Внести изменения в приказ №184 от 01.09.2022 «Об организации питания»

в п. 5.:

Войтюк Р.А.  представлять отчет о бесплатном горячем питании обучающихся из

многодетных и малоимущих семей, о питании детей с ОВЗ и питания молоком учащихся 1

– 4 классов с приложением утвержденных меню-накладных, калькуляций, табеля  в

управление образованием не позднее 3 числа последующего месяца.

• Внести изменения в приказ №184 от 01.09.2022 «Об организации питания»

в п.8.:

Изменить члена бракеражной комиссии Гаранину С.В. на Некрасову Т.В.- родителя 4

класса.

• Внести изменения в приказ №184 от 01.09.2022 «Об организации питания»

в п.12.:

Войтюк Р.А.  организовать родительский контроль питания обучающихся согласно

методическим рекомендациям МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

• Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                                                   Т.Ю. Зайцева

С приказом ознакомлены:                                                      Р.А. Войтюк

                                                                                                 Т.В. Некрасова

		2024-01-20T14:26:20+0800
	НЕФЕДЬЕВА АННА ВЛАДИМИРОВНА
	I am the author of this document